ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(двадцать четвертое (очередное) заседание второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
(ПРОЕКТ)
от  30.03.2017г.  №
О  работе управляющей компании ЖКХ

ООО «Омега», обслуживающей
муниципальный жилой фонд,
расположенный на территории

Янегского сельского поселения
        Заслушав  отчет о работе генерального директора ООО «Омега»  Голубовского Д.В., совет депутатов  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  отмечает, что за период 2015-2016г.г. в поселении  проводились текущие и капитальные ремонты  муниципального жилого фонда.
     Вместе с тем, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области обращает внимание на то, что необходимо усилить работу по собираемости задолженности.

      На основании вышеизложенного совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:

1. Принять к сведению  отчет о работе управляющей компании ЖКХ    ООО «Омега», обслуживающей муниципальный жилой фонд,  расположенный на территории  Янегского сельского поселения за период 2015-2016г.г.

2. Рекомендовать генеральному директору Голубовскому Д.В. управляющей компании ЖКХ ООО «Омега», обслуживающей муниципальный жилой фонд,  расположенный на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

- продолжить работу  с населением по вопросам ремонта жилых домов и благоустройства территории;

- принимать меры по погашению задолженности по коммунальным услугам;
 - составить план работы текущего и капитального ремонта муниципального жилого фонда на 2017 год;

- ежеквартально предоставлять отчет о выполнении плана в  Администрацию Янегского сельского поселения;
- усилить контроль за выполнением работ подрядных организаций, выполняющих капитальный ремонт жилого фонда, и своевременно представлять отчетность.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель, лесов  и водных ресурсов.

Глава поселения                                                          Л.В. Чиж